
Åtgärdsprogram
På mötet presenterades den nya digitala, interaktiva versionen av Stockholms skärgårds
åtgärdsprogram som precis lanserats. Läs mer om det här. En intressanta och utförlig
sammanfattning av samtalet som följde finns på slide 18-20 i dokumentationen. 

I korthet såg deltagarna åtgärdsprogrammet som ett viktigt verktyg för att:

skapa överblick över pågående och möjliga åtgärder
inspirera till nya insatser och samarbeten
stödja interna prioriteringar inom den egna organisationen
engagera nya aktörer, medborgare och lokala initiativ
synliggöra regionala behov och prioriteringar gentemot nationella myndigheter

Den digitala versionen lyftes fram som värdefull eftersom den möjliggör löpande uppdateringar och
utveckling över tid.

Inspel till FORMAS-arbetet och EBHF:s utveckling 
Med anledning av att FORMAS har beviljat oss pengar för att växla upp EBHF-arbetet initierade vi
en diskussion om hur vi bäst ska förvalta denna möjlighet. 
Läs mer om FORMAS-projektet genom att klicka här.

Diskussionen breddades dock till att handla om mycket mer, delvis eftersom en stor andel av
mötesdeltagarna var nya på aktörsforum. Detta resulterade i en omfattande genomlysning av vad
vårt arbete omfattar idag och vad det skulle kunna omfatta framöver. Vi har tagit hand om alla
inspel och en utförlig text och färgkodad tabell som sammanfattar denna diskussion finns på slide
41-43 i dokumentationen.

Sammanfattningsvis såg mötet att det finns ett tydligt behov av att systematiskt samla in, följa upp
och dela erfarenheter från genomförda åtgärder. EBHF bedöms kunna bidra genom att:

synliggöra goda exempel och erfarenheter
skapa forum för erfarenhetsutbyte
stödja uppföljning och utvärdering
visa hur olika aktörer kan bidra utifrån sina respektive roller, mandat och förutsättningar.

Diskussionerna betonade att även förberedande och möjliggörande aktiviteter måste synliggöras
som en del av åtgärdsarbetet. Särskilt lyftes behovet av:

tydligare koppling mellan mål, åtgärder och ansvariga aktörer
bättre tillgång till kunskap, expertstöd och goda exempel
stärkt samverkan mellan lokala, regionala och nationella nivåer
ökad tydlighet kring ansvar, finansiering och långsiktig förvaltning
fortsatt koppling till forskning och uppföljning.
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https://ebhf.se/34-forslag-for-en-battre-havsmiljo-i-stockholms-skargard/
https://ebhf.se/30-miljoner-till-utveckling-av-ekosystembaserad-havsforvaltning/


Efter gemensam prioritering lyftes följande områden fram som särskilt viktiga 
för det fortsatta arbetet:

Fiskeriförvaltning och stärkt samarbete med Åland, inklusive utveckling av regional
fiskeriförvaltning och arbete med fiskförvaltningsplaner.
Kompetens- och åtgärdsarbete, med fokus på rådighet, markägarskap, lagstiftning,
erfarenhetsutbyte samt utveckling av metoder och verktyg.
Arbetssätt, finansiering och politisk lokal förankring genom stärkt samverkan, bättre
åtgärdssamordning och ökad dialog med lokala beslutsfattare.
Tillväxt, arbetsgrupper och genomförande för att stärka kopplingen mellan ekologisk och
ekonomisk utveckling och omsätta planer i praktisk handling.
En gemensam vision och långsiktig målbild för en hållbar och livskraftig skärgård.

Diskussionerna visar en stark vilja att gå från planering till genomförande, samtidigt som behovet
av samverkan, lärande, långsiktig finansiering och tydliga roller lyfts fram som avgörande
framgångsfaktorer.

Något som återkom var behovet av att till fullo använda kunskapen i vårt nätverk, bland annat
genom att utveckla medborgarforskning. Det är ett område som vi ser stor potential i och som vi
sedan länge velat stärka. De inspel som kom fram under mötet bekräftar detta, och frågan kommer
att vara en viktig del av vårt fortsatta arbete och kommer vara temat redan vid vårt nästa
aktörsforum den 2 september. En formell inbjudan kommer inom kort men boka redan nu in detta i
din kalender. 

Övriga presentationer
Under mötet fick vi även inspel från andra aktörer. Arbetsgruppen Naturskydd och fritidsbåtar
presenterade en kommande kampanj om marint skydd. Gruppen bjöd även in till test och
utvärdering av en ny typ kilar för skonsam förtöjning. 

Resultaten från en Skärgårdsworkshop, ledd av Charles Westerberg från Södertörns högskola,
presenterades kort. Mer information om detta kommer.

Vi fick även ta del av senaste nytt från våra nya EBHF-områden, ni kan läsa mer om våra nya
EBHF-områden genom att klicka här. 

Fullständig dokumentation finns som vanligt på vår sajt ebhf.se. 
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